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SOCIEDAD REGATA LA GAVIOTA GETARIA     
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Plaza Elkano,1-bajo dcha     20808 GETARIA – GIPUZKOA

XX  REGATA  “LA GAVIOTA” – 2019 

FORMULARIO DE INSCRIPCION

	NOMBRE DEL BARCO:
	

	MARCA Y MODELO:
	

	FOLIO:
	

	Nº DE VELA:
	

	RATING IRC:
	RATING HN :

	NOMBRE ARMADOR:
	

	DIRECCION:
	

	E-MAIL
	


	TRIPULACION
	LICENCIA
	TELEFONO

	1.-Patrón
	
	

	2.-
	
	

	3.-
	
	

	4.-
	
	

	5.-
	
	

	6.-
	
	

	7.-
	
	

	8.-
	
	

	9.-
	
	

	10.-
	
	

	
	
	

	
	
	


COMO PATRON DE LA EMBARCACION:
Declaro que conozco los Reglamentos que rigen en la XIX REGATA LA GAVIOTA en la que voy a participar.

Declaro que conozco y cumplo con la normativa de seguridad de la ISAF  (3º y 4º Categoría).

Declaro que acepto someterme al Reglamento de Regatas a Vela de la ISAF, Prescripciones de la RFEV. Anuncio de Regata Instrucciones de Regata, así como que admito las penalizaciones que me puedan ser impuestas y otras acciones que puedan tomarse al amparo de tales reglas supeditadas a las apelaciones y revisiones en ellas previstas, como decisiones definitivas en cualquiera de los asuntos relativos a aquellas  reglas, aceptando no someter ninguna de ellas al conocimiento de juzgado o tribunal alguno.

Declaro expresamente que el barco descrito posee toda su documentación incluidos certificados, en perfecto orden y a disposición de las autoridades competentes y tal como prescribe el Anuncio de Regata, declaro poseer seguro de responsabilidad civil y daños a terceros por valor de 330.556€.

Declaro que acepto y asumo cualquier responsabilidad que pudiera derivarse de la construcción de mi barco y de su equipamiento, de sus condiciones de seguridad del cumplimiento de todas las disposiciones dadas  por las Autoridades de Marina de España de cuanto pueda acaecer a causa de no cumplir estrictamente cuanto está establecido.

Declaro finalmente que tal como expresan las Reglas que rigen la Regata, y más concretamente la Regla Fundamental 4, DECISION DE REGATEAR, de la Parte 1 del RRV ("Es de la exclusiva responsabilidad de un barco decidir si participa en una prueba o continúa en regata”), mi participación en la misma se produce bajo mi propio riesgo y responsabilidad, por lo que eximo a la Sociedad Regata La Gaviota Getaria, Euskadi Kirol Portuak (EKP), El Comité Organizador y de Regata, el Oficial de Regata y cualquier otra persona u organismo involucrado en la organización del evento responsabilidad alguna por pérdidas, daños, lesiones o molestias que pudieran acaecer a personas o cosas, tanto en tierra como en mar, como consecuencia de la participación en las prueba XIX Regata La Gaviota, y acepto no someter a juzgado o tribunal alguno cualquier asunto relativo a tal decisión y a sus consecuencias. 
En Getaria, a ....... de........................................de 2019
Firma del patrón:

Fdo.:………………………..............................................
Documentación a adjuntar : 
Fotocopia de Certificado de Medición 







Fotocopia recibo actualizado póliza de seguros






Fotocopia Licencias Federativas 
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